Contratação de uma empresa especializada na manutenção com recarga dos extintores, de forma contínua, 
da Câmara Municipal de Três Lagoas-MS, conforme especificações contidas no Termo de Referência – anexo III. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 1.809,00 (um mil, oitocentos e nove reais). 
PRAZO: O contrato terá vigência a partir de sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, com 
prazo final em data de 04/04/2026, na forma do artigo 94 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO: 0101.01.031.0003.2001. 
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Três Lagoas – TRÊS LAGOAS 
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 23 da Lei Municipal n. 2.809, de 18 de março 
de 2014, 
RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar a averbação de 5.870 (cinco mil, oitocentos e setenta) dias de tempo de contribuição, especificados 
no Anexo Único desta Portaria, requerido(a) pelo(a) segurado(a) MARCIA DA SILVA (matrícula nº 2161-1), ocupante 
do cargo de Fonoaudiólogo, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde Pública, no âmbito do Processo Administrativo